
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 879 05 de Maio de 2023  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
OBJETO: Aquisição de acervo de 
livros para o Ensino fundamental, 
visando atender as necessidades do 
Departamento de Educação Municipal. 
 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
 
Contratada: VIZU EDITORA E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA -. 
 
 
Modalidade: Dispensa 05/2023-. 
 
 
Valor: R$ 9.896,00 -. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 

Anhumas, em 04 de maio de 2023.  
 
                                      

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

               Prefeito Municipal  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros de 
Limpeza Pública – Sacos de Lixo, para 
manutenção dos diversos Setores 
Administrativos do Município de 
Anhumas. 
 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 

Contratada: SCHINCARIOL – 
COMERCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA 
EPP -. 
 
 
Modalidade: Dispensa 06/2023-. 
 
 
Valor: R$ 53.783,00 -. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 

Anhumas, em 04 de maio de 2023.  
 
                                      

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

                Prefeito Municipal 
    
 

 
 

 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nGPsnj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 879 05 de Maio de 2023  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
   
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 02/2021 N.º 14/2023 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, 
para comparecer na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, o (s) 
candidato (s) classificado (s) no Processo Seletivo n°. 02/2021, para 
contratação temporária, a seguir especificado: 

 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Candidato: Classificação 
 

- Dieiny de Oliveira Ventura Gomes 10º lugar 
- Maria Dolores Segato Crispim 11º lugar 
- Bruna Aparecida Ferreira da Silva 12º lugar 

  
 
 
O (s) Candidato (s) deverá (ao) comparecer, impreterivelmente, até o dia 12 de maio de 
2023, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de 
Medeiros, n°. 496, para providenciar a documentação necessária, e apto (a) a contratação 
temporária após a apresentação dos documentos e exames médicos. O não comparecimento 
no prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato 

 
 

Anhumas, 05 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nGPsnj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 879 05 de Maio de 2023  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 144/2023 
  
 

“Altera período de férias de servidor, da 
Portaria 038/2023 e das outras providências.” 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 
 
 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Alterar o Art. 1º da Portaria nº 038/2023, de 25 de janeiro de 2023, que passa a ter a 
seguinte redação: 
 

“Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora Sra. Eliane Keiko 
Mizobe, Dentista, portadora do RG. n.º 15.554.304-0, referente ao 
período aquisitivo de 2020/2021, com gozo no período de 16 de fevereiro 
de 2023 a 17 de março de 2023 (30 dias).” 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria 038/2023 
de 26 de abril de 2023. 
 

Anhumas, 05 de maio de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nGPsnj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 879 05 de Maio de 2023  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 145/2023 
  
 

“Altera período de férias de servidor, da 
Portaria 078/2023 e das outras providências.” 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 
 
 
CONSIDERANDO o erro material constante da Portaria 078/2023 de 23 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Alterar o Art. 1º da Portaria nº 078/2023, de 23 de fevereiro de 2023, que passa a ter a 
seguinte redação: 
 

“Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor Sr. José Maria de 
Souza dos Santos, Motorista, portador do RG. n.º 25.113.873-2, 
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, com gozo no período de 06 
de fevereiro a 07 de março de 2023 (30 dias).” 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria 078/2023 
de 23 de fevereiro de 2023. 
 

Anhumas, 05 de maio de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nGPsnj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-05-05T16:57:40-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




